
Nº 216, sexta-feira, 9 de novembro de 2007 1353 ISSN 1677-7069
<!ID681849-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID681881-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 73/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de chaveiro para o
exercício de 2008. Total de Itens Licitados: 00013 . Edital:
09/11/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2007 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/12/2007 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente nos portais www.tst.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Os pedidos de esclarecimento e as impugnações deverão ser
encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/11/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID683290-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 90.426/2007-2. PARTES: Tribunal Superior do Tra-
balho - TST e Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. ESPÉCIE:
segundo termo aditivo ao acordo de cooperação técnica. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a partir de 25/11/2007 até 24/11/2008.
ASSINATURA: 5/11/2007. Pelo TST: Rider Nogueira de Brito, Mi-
nistro Presidente. Pelo MTE: Carlos Roberto Lupi, Ministro de Es-
tado.

<!ID683291-0>

Processo TST n.º 152.122/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Technology Supply Informática
Comércio Importação e Exportação Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo
104/2007 - primeiro ao contrato PE 160/2006 - elaboração e im-
plantação de projeto informatizado de auditoria, monitoração e ge-
renciamento para a Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho.
PRAZO DE EXECUÇÃO: prorrogado até 4/12/2007, nos termos dos
artigos 57, § 1º, inciso II e 65, inciso II, alínea b, da Lei n.º
8.666/1993. ACRÉSCIMO AO OBJETO: fica acrescido em 25%,
referentes à implantação do Projeto Banco de Conhecimento, com

base no artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993. PRAZO DE IM-
PLANTAÇÃO DO PROJETO BANCO DE CONHECIMENTO: é de
seis meses a partir da assinatura do primeiro TA. VALOR: fica ma-
jorado em R$ 271.600,00 e passa a ser de R$ 1.364.100,00. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota de em-
penho 2007NE001273 de 11/10/2007. ASSINATURA: 6/11/2007. Pe-
lo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Valdomiro Dalberto Jú-
nior, Diretor.

<!ID681060-0>

<!ID681860-0>

<!ID681862-0>

<!ID679168-0>

<!ID681861-0>




